

Подрядчик

УТВЕРЖДАЮ

Заказчик

ЗАО "Самарский гипсовый комбинат"

Ген.директор  Сергеев К.И.

Штукатурка стен зданий СГК (Склад гипса, Отделение сушильного барабана, Помольное отделение)

(наименование (объекта) стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ № РС-342

(локальная ресурсная смета)

Штукатурка стен зданий СГК (Склад гипса, Отделение сушильного барабана, Помольное отделение)

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание : ЛС-268

Сметная стоимость 1148,61 тыс. руб.

Средства на оплату труда 329,2 тыс. руб.

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на Март 2016 г. ТСНБ-2001 (редакция 2014 г.)

№ п.п.	Шифр, номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Ед. изм.	Количество единиц по проектным данным	Сметная стоимость, руб.	
					на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7
1	61-25-4	Очистка поверхности фасадов пескоструйным аппаратом с рустами с земли и лесов	100 м2	10,0015	11 036,51	110 381,74
			очищенн ой поверхн ости			
	1	Оплата труда рабочих	чел.-ч	219,2329	159,61	34 991,76
	1-1033	Рабочий строитель среднего разряда 3,3				
	2	Оплата труда машинистов	чел.-ч	109,6164	181,15	19 857,01
	050101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч	109,61644	659,22	72 261,35
	331410	Аппарат пескоструйный при работе от передвижного компрессора	маш.-ч	109,61644	23,39	2 563,93
	408-0122	Песок природный для строительных работ средний	м3	1,00015	564,62	564,70
2	61-28-1	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки по кирпичным и бетонным поверхностям	100 м2	10,0015	28 390,22	283 944,71
			поверхн ости			
	1	Оплата труда рабочих	чел.-ч	816,1224	140,56	114 714,16
	1-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2				
	030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	1,00015	14,93	14,93
	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1,300195	776,67	1 009,82
	101-0874	Сетка тканая с квадратными ячейками N 05 без покрытия	м2	1100,165	143,04	157 367,60
	405-0219	Гипсовые вяжущие, марка Г3	т	2,500375	4 318,79	10 798,59
	411-0001	Вода	м3	1,80027	22,00	39,61
3	15-02-001-01	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню стен	100 м2	10,0015	19 967,91	199 709,06
			оштукату риваемо й поверхн ости			
		МДС 81-35.2004 п.4.7 к ОТ = 1,15 к ЭМ = 1,25 к ЗТ = 1,15 к ЗТМ = 1,25				

1	2	3	4	5	6	7
1	1-1040	Оплата труда рабочих Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	815,2423	173,34	141 314,10
2	030402	Оплата труда машинистов Лебедки электрические тяговым усилием до 12,26 кН (1,25 т)	чел.-ч	34,7552	160,64	5 583,08
	111501	Растворонасосы 3 м3/ч	маш.-ч	11,251688	20,21	227,40
	402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	34,755213	235,27	8 176,86
	411-0001	Вода	м3	18,902835	2 640,54	49 913,69
4	402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	3,500525	22,00	77,01
5	Мат.заказчи ка	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	-18,9028	2 640,54	-49 913,60
6	62-26-1	Штукатурка Formap 61 (1меш=25кг) Расход- 14 кг/м2	мешок	560		
		Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов простых за 1 раз с земли и лесов	100 м2	10,0015	4 898,39	48 991,21
1	1-1031	Оплата труда рабочих Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	81,9123	155,59	12 744,73
	030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	1,00015	14,93	14,93
	050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.-ч	32,704905	20,58	673,07
	340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.-ч	65,40981	39,16	2 561,45
	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1,00015	776,67	776,79
	101-1757	Ветошь	кг	4,100615	19,69	80,74
	101-1292	Уайт-спирит	т	0,011002	52 598,04	578,68
	101-0485	Краска ХВ-161 перхлорвиниловая фасадная марок А, Б	т	0,323048	97 696,99	31 560,82
		ИТОГИ ПО СМЕТЕ				
		Оплата труда рабочих	чел.-ч	1932,5099		303 764,75
		Оплата труда машинистов	чел.-ч	144,3716		25 440,09
		Фонд оплаты труда	чел.-ч	2076,8815		329 204,84
		Стоимость эксплуатации машин				88 280,53
		Стоимость материалов, учтенных в расценках				250 981,44
		Стоимость материалов, не учтенных в расценках				-49 913,60
		Стоимость материалов				201 067,84
		Итого прямые затраты по смете				593 113,12
		Накладные расходы				253 012,07
		в том числе:				
		79%×0,85=67% от ФОТ текущего		169562,93		113 607,16
		80%×0,85=68% от ФОТ текущего		12744,73		8 666,42
		105%×0,85=89% от ФОТ текущего		146897,18		130 738,49
		Сметная прибыль				127 275,02
		в том числе:				
		46,75%×0,8=37% от ФОТ текущего				54 351,96
		50%×0,8=40% от ФОТ текущего				72 923,06
		Итого по смете с накладными расходами и сметной прибылью				973 400,21
		Налоги				
ФЗ РФ от 07.07.03 № 117-ФЗ		НДС, 18%				175 212,04
		Итого				1 148 612,25
		ВСЕГО ПО СМЕТЕ				1 148 612,25

Проверил

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

Составил *Александр Николаевич О.А.*

Примечание:

Согласована

Курбан

*Курбан О.А.
11.04.2016г.*